



**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie projektu technicznego, dostawę oprogramowania i wdrożenie modułu operacji lotniczych zintegrowanego systemu informatycznego Urzędu Lotnictwa Cywilnego”.**

Urząd Lotnictwa Cywilnego, występując jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie projektu technicznego, dostawę oprogramowania i wdrożenie modułu operacji lotniczych zintegrowanego systemu informatycznego Urzędu Lotnictwa Cywilnego”, działając na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwanej w dalszej części „ustawą” udziela odpowiedzi na pytania złożone przez Wykonawcę:

**Pytanie 1:**

**dot. § 8 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ)**

W związku z treścią art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. (t. j. Dz. U. z dnia 25 czerwca 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia do SIWZ zapisu, umożliwiającego w trakcie realizacji przedmiotowego zamówienia dokonywania zmian w treści umowy w stosunku do treści oferty wykonawcy, w przypadku, gdy:

- a) zachodzi konieczność zmiany harmonogramu lub terminu końcowego wykonania przedmiotu zamówienia, w przypadku, gdy nie można było tego przewidzieć w chwili podpisania umowy;
- b) istnieje możliwość zastosowania nowszych i korzystniejszych dla zamawiającego rozwiązań technologicznych lub technicznych, niż te istniejące w chwili podpisania umowy;
- c) nastąpiła zmiana producenta lub producent zakończył produkcję, albo skończyła się dostępność oprogramowania zaoferowanego przez wykonawcę i zachodzi konieczność zastąpienia oprogramowania innym, pod warunkiem, że spełnia wymagania określone przez zamawiającego w SIWZ;
- d) zostanie wyprodukowana nowsza wersja oprogramowania i z przyczyn niezależnych od wykonawcy nie jest możliwe dostarczenie wskazanych w ofercie komponentów, Zamawiający dopuszcza zmianę tych komponentów na spełniające warunki opisane w SIWZ;
- e) po podpisaniu umowy doszło do wydłużenia okresu gwarancyjnego przez producenta;
- f) niezbędna jest zmiana sposobu wykonania zobowiązania, o ile zmiana taka jest korzystna dla zamawiającego lub jest konieczna w celu prawidłowego wykonania umowy;
- g) nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia, a w szczególności w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT;
- h) zachodzi konieczność zmiany w zakresie podwykonawstwa, za uprzednią zgodą zamawiającego: możliwe jest powierzenie podwykonawcom innego zakresu części zamówienia niż wskazany w ofercie wykonawcy, a także możliwa jest zmiana podwykonawcy na etapie realizacji zamówienia, o ile nie jest to sprzeczne z postanowieniami SIWZ;
- i) zmiany są korzystne dla Zamawiającego;
- j) możliwa jest korzystna dla zamawiającego zmiana terminu i sposobu płatności za realizację przedmiotu zamówienia.

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

W pkt 19 SIWZ „Sposób realizacji zamówienia” Zamawiający przewidział możliwość zmiany umowy jedynie w zakresie zmiany terminu zakończenia odbioru systemu określając iż: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany terminu zakończenia odbioru systemu w przypadku gdy zaplanowany na to czas okaże się niewystarczający do przetestowania i odbioru systemu.”

### **Pytanie 2:**

**dot. §6 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ)**

Czy Zamawiający może doprecyzować co rozumie pod pojęciem „niezwłocznego” usunięcia wad i niezgodności parametrów techniczno-eksploatacyjnych przedmiotu Umowy?

### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Pod pojęciem „niezwłocznego usunięcia wad i niezgodności parametrów techniczno-eksploatacyjnych przedmiotu umowy” Zamawiający rozumie usunięcie wad i niezgodności bez zbędnej zwłoki w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego i Wykonawcę.

### **Pytanie 3:**

**dot. §6 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ)**

Czy Zamawiający może wyjaśnić co rozumie pod pojęciem „odpowiedzi na reklamację”? czym owa odpowiedź ma się różnić od „potwierdzenia reklamacji” wskazanego w ust. 6 oraz „załatwienia reklamacji” wskazanej w ust. 8 paragrafu 6 Umowy ?

### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Pod pojęciem „potwierdzenia reklamacji” Zamawiający rozumie potwierdzenie wpływu, zgłoszenia reklamacji. Pod pojęciem „odpowiedzi na reklamację” Zamawiający rozumie sposób załatwienia reklamacji tj. przyjęcie lub odrzucenie reklamacji. Natomiast pod pojęciem „załatwienia reklamacji” Zamawiający rozumie wykonanie zmian, modyfikacji, naprawienie błędu.

### **Pytanie 4:**

**dot. §6 ust. 11 wzoru umowy (załącznik nr 3 do SIWZ)**

Czy Zamawiający może doprecyzować na jakich dokładnie warunkach i w jakich terminach mają być wykonywane modyfikacje i zmiany w systemie w ramach Wsparcia Technicznego?

### **Odpowiedź na pytanie 4:**

Modyfikacje i zmiany w systemie w ramach Wsparcia Technicznego mają być wykonywane na warunkach i w terminach uzgodnionych przez strony umowy (Zamawiającego i Wykonawcę).

**DYREKTOR GENERALNY**  
  
**Grzegorz Mroczek**